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Notat til orientering – grunnlag for befaring  
 
Til: Hovedutvalg teknisk og miljø 

  

Fra : Bergitte Hatteland Flatebø 

  
 

Arkivkode Arkivsaknr./løpenr. Dato 

PLANR 2119 18/4914   4248/19 21.01.2019 

 

 

Administrasjonen legger frem orienteringsnotatet som en oppfølging av vedtak i HTM 

05.06.2018, saksnr. 80/18: 

 

I plan 2081 i Åkrehamn er det regulert leilighetsbygg, samt en allmenning for båtopptrekk. Denne er lagt 

på naboeiendommen, G./Br. Nr. 15/30 slik at eierne her ikke har mulighet for å bygge naust på 

eiendommen. Hovedutvalg teknisk og miljø ber teknisk sjef om å gjennomføre en detaljregulering for 

båtopptrekk til offentlig bruk hvor denne flyttes slik at eiendommen 15/30 kan benyttes til naust som 

tidligere er avtalt med Karmøy kommune 

 

Administrasjonen ber om at hovedutvalget tar saken til orientering, som grunnlag for videre 

prosess med bestilt planarbeid i henhold til vedtaket. 

 

 

VALG AV LOKASJON FOR FLYTTING AV REGULERT BÅTOPPTREKK PÅ  

GNR/BNR 15/30  

 

Det vises til vedtak i hovedutvalg teknisk og miljø den 05.06.2018, saksnr. 80/18: 

I plan 2081 i Åkrehamn er det regulert leilighetsbygg, samt en allmenning for båtopptrekk. Denne er lagt 

på naboeiendommen, G./Br. Nr. 15/30 slik at eierne her ikke har mulighet for å bygge naust på 

eiendommen. Hovedutvalg teknisk og miljø ber teknisk sjef om å gjennomføre en detaljregulering for 

båtopptrekk til offentlig bruk hvor denne flyttes slik at eiendommen 15/30 kan benyttes til naust som 

tidligere er avtalt med Karmøy kommune 

I forhold til vedtaket vil administrasjonen påpeke at det ikke foreligger noen avtale mellom 

grunneier og Karmøy kommune om at eiendommen 15/30 skal nyttes til naust (vedlagt følger 

overenskomst mellom kommunen og grunneier angående eiendommen). Det vises i denne 

sammenheng også til at det allerede er bygd et naust på eiendommen. Videre vil 

administrasjonen påpeke at eiendommen før vedtak av plan 2081 var regulert til industri.  
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Utsnitt fra plan 2081, gnr 15/30 er avsatt til naust (N1), havn (o_HL1) og havneområde i sjø (o_HS1).  

HL1 og HS1 var tiltenkt offentlig båtopptrekk.   

 

Planbestemmelsene i plan 2081 sier for formålene havn og havneområde i sjø at områdene skal 

være allment tilgjengelig for bruk av båtopptrekk. Areal for båtopptrekk i plan 2081 ble lagt inn 

på bakgrunn av at Kystverket under planprosessen la frem grunneiererklæring og kart som viser 

klausulerte areal i planområdet. Kystverket påpeker at disse avståelsene er tinglyste som 

heftelser og styrer bruken av arealene i havnen innenfor planområdet. I området er det 

klausulerte arealer til både allmenningsareal og bortleieareal. For å imøtekomme Kystverket sine 

uttalelser og innsigelse i forhold til krav om å avsette allmenningsreal, ble det på 15/30 foreslått 

område for båtopptrekk. Det kom i løpet av planprosessen ingen merknader på dette fra 

grunneier av 15/30. Men det har i ettertid vist seg at han var imot den foreslåtte arealbruken. 

 

På bakgrunn av vedtaket fra hovedutvalg teknisk og miljø har administrasjonen arbeidet med å 

finne alternative lokasjoner for båtopptrekket det vises til. Da det regulerte båtopptrekket (15/30) 

ligger midt i Åkrehamn er det tatt utgangspunkt i å finne et egnet sted mellom Ferkingstad og 

Sevland. På Ferkingstad er det regulert og opparbeid båtopptrekk mellom moloen og havnen (nr. 

7 i kartet nedenfor, gnr/bnr 22/120), og på Sevland/Mannes er det etablert et privat opptrekk(nr. 6 

i kartet nedenfor, gnr/bnr 12/464). Begge båtopptrekkene er registrert på kommunens nettside 

som båtopptrekk tilgjengelige for alle. Dette betyr ikke at det nødvendigvis er gratis, men de er 

åpne slik at alle kan bruke dem. Kommunen har ikke registrerte båtopptrekk mellom de to 

nevnte.  Avstand i luftlinje mellom Ferkingstad og Sevland er på 4,5 km, området på Sevland 

ligger ca. 2 km nord for 15/30.  
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Kart fra kommunenes nettside under Båtopptrekk tilgjengelige for alle 

 

Det var på bakgrunn av Kystverkets uttalelser og innsigelse, at det ble regulert areal til 

båtopptrekk på 15/30. Kommunens administrasjon har derfor via flere henvendelser prøvd å få 

svar på om de anser det som greit, at det reguleres et egnet areal et annet sted mellom 

Ferkingstad og Sevland. Det er ikke mottatt svar på noen av disse henvendelsene. 

 

Ved søk etter alternative lokasjoner, var det i utgangspunktet ønskelig å finne arealer som 

kommunen allerede eier. Dette av praktiske årsaker, blant annet med tanke på den videre 

prosessen med regulering, og for å slippe å være avhengig av å inngå avtaler med private, samt 

prosesser for å få hånd om areal og kostnader knyttet til dette. Dessuten har sjøforhold og 

adkomstforhold vært en avgjørende faktor som begrenser alternativene. Etter gjennomgang av 

kommunale eiendommer langs sjø i første omgang, i tillegg til privat båtopptrekk på Sevland, har 

administrasjonen landet på 5 lokasjoner som vi har sett nærmere på. I tillegg er 0-alternativet, 

altså dagens regulerte areal til båtopptrekk på 15/30, tatt med som et alternativ (alternativ 5). 
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Ortofoto og oversiktskart over de 6 alternative lokasjonene 

De alternative lokasjonene er listet opp under med fordeler og ulemper som + og -. Følgende 

faktorer er lagt til grunn i søk etter lokasjoner og i de vurderinger som er gjort: dagens regulerte 

forhold på 15/30, standard på båtopptrekk (for selve utsettingsrampen er det tatt utgangspunkt i 

en støpt rampe på ca. 5x12 m), sjøforhold, værforhold, tomtebehov og snuplass for bil med 

henger. Bil med båthenger regnes som en semitrailer med tanke på svingradius, r =12,5. For å 

markere dette arealet er en rød sirkel med diameter på 25 meter lagt inn i de områder der en ser 

muligheter for å tilrettelegge for snuplass uten å være avhengig av rygging ut i adkomstveien. 

Videre er veisystem, trafikksikkerhet og kapasitet vurdert. Med tanke på parkering for bil med 

henger, om det vurderes som hensiktsmessig i tilknytning til et offentlig båtopptrekk, er det 

vurdert om det er areal for dette på de alternative lokasjoner (ev. om det er offentlig, tilgjengelige 

parkeringsplasser innen gangavstand, som kan være naturlige å nytte i tilknytning til formålet).  

6
6 
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Det presiseres at areal for snuplass og parkering ikke er tatt høyde for innenfor areal avsatt til 

båtopptrekk på 15/30. Videre påpekes det at trenden for utsetting av mindre fritidsbåter på 

Karmøy, i stor grad er basert på at båten kjøres til opptrekket, settes ut og bilen blir kjørt bort 

igjen.  

 

Alt.1: Sevland - Mannesvegen, «Nibbekaien» (teig som mangler matrikkelnummer) og          

Alt.2: Sevland - Mannesvegen, gnr/bnr 12/464 - eksisterende båtopptrekk 

  

Ortofoto – «Nibbekaien»(rektangel) og eksisterende båtopptrekk (sirkel)  

 

Båtopptrekk på 12/464 til venstre og «Nibbekaien» til høyre 

 



 
 
 

  Teknisk etat   
   

   

 

 

  

 

Avkjørsel til området sett nordfra fra Mannesvegen 

 

Alt.1: Sevland – Mannesvegen, «Nibbekaien» (teig som mangler matrikkelnummer): 

- usikker grense mot eiendom i nord (gnr/bnr 12/22), vil kreve oppmålingsforretning 

- adkomst fra Mannesvegen, som er en fylkesveg med redusert standard 

- trolig avhengig av den tilgrensende, private eiendom gnr/bnr 12/22 i nord for å snu 

- ikke muligheter for parkering/biloppstillingsplass for bil med henger på eiendommen 

 

+ allerede etablert avkjørsel fra Mannesvegen 

+ kommunal eid kai (ca. 1100 m2) med mulighet for å parkere omkring 100 meter sørøst for 

området, på gnr/bnr 12/290 

+ eies av Kystverket (overføres til fylkeskommunen fra 2020). Spørsmål om regulering av 

offentlig båtopptrekk i området er lagt muntlig fram for Kystverket, som foreløpig ikke har 

vesentlige innvendinger til forslaget 

+ etablert kai, areal vest for denne utgjør et naturlig areal for båtutsetting (kaien kan gi god støtte 

ved utsetting) 

+ avsatt til bebyggelsesformål i kommuneplan 

+ gode sjøforhold (dybde) 

+ ligger innenfor molo 
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Mot Mannesvegen sett fra enden av kaien 

 

 

Kaien sett fra nord 

 

Ut mot moloen og havet sett innerst fra kaien 
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Ortofoto, sirkel markerer nødvendig areal for snuplass. Kommunal kai med muligheter for             

parkering ligger nede i høyre hjørne (12/290) av bildet 

 

Alt.2: Sevland - Mannesvegen, gnr/bnr 12/464 - eksisterende båtopptrekk: 

- båtopptrekket er lite og bratt  

- kommunen eier ikke arealet 

- adkomst fra Mannesvegen, som er en fylkesveg med redusert standard 

- avhengig av adkomst fra Mannesvegen over tilgrensende offentlig eiendom i nord  

- ikke muligheter for snuplass og parkering/biloppstillingsplass for bil med henger 

- avsatt til bolig i kommuneplan, utbyggingsmulighet for grunneier 

 

+ allerede etablert avkjørsel fra Mannesvegen, via eiendom i nord 

+ kommunal eid kai med mulighet for å parkere omkring 100 meter sørøst for området, på 

gnr/bnr 12/290 (ca. 1100 m2) 

+ avsatt til byggeformål i kommuneplan 

+ eksisterende båtopptrekk, inngår på kommunens nettside i listen Båtopptrekk som er tilgjengelig 

på nett 

+ gode sjøforhold (dybde) 

+ ligger innenfor molo 

 

Eksisterende båtopptrekk 
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Eksisterende båtopptrekk på 12/464 

 

Det som vurderes som negativt med alt. 1 og 2, er adkomsten fra Mannesveien. Med tanke på at 

det i dag er en offentlig kai innenfor området, det er opparbeid avkjørsel, det ligger et 

båtopptrekk med adkomst via området fra før og at arealet er avsatt til bolig i 

kommuneplanen(muligheter for å søke om utbygging), vurderes et nytt båtopptrekk til å føre til 

en minimal økning av trafikken. Dette tatt i betraktning av at området per i dag trolig har mye av 

den samme trafikken på grunn av det eksisterende båtopptrekket. Videre kan en sammenligne 

trafikken med en alternativ bruk, hvor det kunne vært søkt om etablering av bolig i området. For 

bolig regner en at 1 boenhet genererer en ÅDT på 5 gjennom hele året. Trafikk til et båtopptrekk 

vil trolig i stor grad begrense seg til sommerhalvåret, med begrenset belastning i vinterhalvåret. 

Kommunens fagperson på vei fra sektor samferdsel og utemiljø har i korte trekk uttalt følgende 

om saken: 

Mannesvegen er en fylkesveg, men med redusert standard: Smal veg uten fortau, bebyggelse tett på veg. Er 

spesielt en krapp kurve/sving med redusert sikt rett før kaien. Fartsgrensen er nettopp vedtatt satt ned til 

30 km/t. Nytt gatelysanlegg er for tiden under oppføring. Trafikk relatert til båtopptrekket anses å være 

beskjedent. Vil være avhengig av værforhold og være mest konsentrert til helger. 
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Alt. 3: Sevland - Tveitholmvegen, gnr 12/435: 

 

Ortofoto – 12/435 

Tomten er kommunal, men altfor liten for formålet. Det er i vurderingene tatt utgangspunkt i at  

båtutsettingsrampen vil kreve ca. 5x12 meter, noe som hverken lar seg gjøre for 12/435 eller om  

tomten slås sammen med tilgrensende, ubebygde tomt i vest. Avstand fra veg til sjø er på ca. 10 

 meter.  

 

- for liten plass for båthenger og bil 

- mangler avkjørsel fra veg 

- ikke areal til snuplass og parkering/oppstillingsplass for bil med henger 

- avhengig av å snu i kommunal vei, noe som ikke er anbefalt 

- Tveitholmvegen har adkomst fra både øst og vest, i øst via Mannesvegen med redusert  

standard 

- grunne sjøforhold 

 

-/+ umatrikulert areal til høyre, hvem eier her? Naustet ved siden av på gnr/bnr 12/86 mangler 

 parkering og adkomst(eiendommen er 100 % utbygd). Tett på naboeiendommen 

 

+ kommunal eiendom 

+ avsatt til bebyggelsesformål, blandet formål, i kommuneplan 

+ i le for vær og vind 
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 12/435 langs sjø sett fra vest    12/435 sett fra nordvest 

 

 

Alt.4: Grunnvikjå – Grunnvikvegen, gnr 

15/1386 

- mangler ordentlig opparbeid avkjørsel fra 

kommunal vei  

- ikke areal til parkering/biloppstillingsplass 

for bil med henger 

- regulert til offentlig friluftsområde og vann- 

og avløpsanlegg 

- LNFR i kommuneplan 

- grunt, avhengig av mudring, ikke anbefalt 

av naturforvalter                                                                          

(trolig ikke anbefalt av Fylkesmannen)       Ortofoto 15/1386                                          

  

-/+ er etablert kommunal pumpestasjon sør på eiendommen som skal flyttes lengre nord. I denne 

sammenheng er det uvisst hvordan adkomstforhold og snuplass kan tilrettelegges 

 

+ kommunal eiendom    

+ delvis opparbeid båtopptrekk per i dag, ligger små båter på land i området 

+ i le for vær og vind         
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Reguleringsplan over ortofoto, sirkel markerer 

nødvendig areal for snuplass  

 

Naturforvalter har vært involvert i arbeidet med å finne en aktuell plassering for båtopptrekket.  

Naturforvalter konkluderer med at Grunnvika er et viktig område for natur og friluftsliv. Det er 

det eneste grunne, naturlige arealet og friområdet som er relativt vernet mot bølger i området. 

For å lage båtopptrekk må det gjøres betydelige inngrep, noe som ikke er ønskelig, og trolig dyrt.  

De øvrige områdene er ikke videre kommentert. Om Grunnvika sier naturforvalter videre blant 

annet følgende: 

 

Grunnvika er, som navnet sier, en grunn vik. Det er det eneste stedet i området som har slike grunne 

sjøområder, og den er derfor verdifull. Grunnvika er den eneste strandlinja i området som er både avsatt til 

friluftsområde (NLF) i kommuneplanen, og som også er godt beskyttet mot vær og vind. Både for 

allmenheten og rekreasjon, og for fugle- og dyreliv, er det viktig å ha en variasjon i områder, og et sted man 

kan være også i dårlig vær. Videre er forholdene slik at man ved bruk av datamodeller har markert området 

som potensielt for ålegress. Ålegress blir kalt for "sjøens regnskog". Dette fordi det er svært viktig for 

naturmangfoldet, og brukes av fiskeyngel og mange andre arter.  

 

For å kunne etablere et båtopptrekk i området må det gjøres betydelige inngrep i naturen. Området er for 

grunt, slik at det må mudres for å få dypt nok vann for båtene. Det er mulig det også må sprenges i sjø. En 

slik type mudring må sannsynligvis enten gjentas etter noen år, eller gjøres for et stort området. Dette 

fordi hvis man bare mudrer et "løp" for båtene, vil dette løpet trolig fylles igjen ved tidens tann. I tillegg til 

mudring må selve båtopptrekket støpes, med arealer både på land og i vann. Inngrepet i friområdet blir 

omfattende. 
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Delvis opparbeid opptrekk, området sett fra nordøst 

 

  

Sjøadkomsten til området sett fra land 
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Alt 5: Stong – Stongvegen, gnr/bnr 15/30(0-alternativet): 

 

Ortofoto 15/30 

- eier ønsker at gjeldende reguleringsplan endres og at areal for båtopptrekk 

(havneområde på land og i sjø, o_HS1 og o_HL1) reguleres bort iht vedtak fra HTM 

- ikke areal til snuplass og muligheter for parkering/oppstillingsplass for  

bil med henger  

- avhengig av å snu i kommunal vei, noe som ikke er anbefalt 

- grunne sjøforhold 

 

+ allerede etablert avkjørsel fra kommunal veg 

+ avsatt til naust og havneområde på land og i sjø med bestemmelser om at området skal være  

allment tilgjengelig for bruk av båtopptrekk  

+ innenfor molo, i le for vær og vind 
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Alt 6: Stong - Stongsvingen, gnr/bnr 15/1919: 

 
           Ortofoto 15/1919 

 

- for værhardt 

- regulert til friluftsområde 

- avsatt til LNFR i kommuneplan 

- mangler ordentlig opparbeid avkjørsel fra kommunal vei  

 

+ kommunen er grunneier av et større areal til sjø, kan gi muligheter for snuplass og 

parkering/oppstillingsplass for bil med henger 

+ gode sjøforhold (dybde) 

 

Reguleringsplan over ortofoto, sirkel markerer nødvendig areal for snuplass  
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Sjøforholdene her vurderes til å bli for harde, sjøen slår inn fra åpent hav i vest. Det avhenger av 

større tiltak for å få tilstrekkelige sjøforhold her. Det vises blant annet til etablert molo lenger 

nord som ble etablert i forbindelse med utbygging i området, deriblant utbygging av et privat 

båtopptrekk. Det kan i forbindelse med dette nevnes at administrasjonen har vært i kontakt med 

grunneierne med forespørsel om mulig omregulering til offentlig båtopptrekk, noe som ble 

avvist.  

 

 

Området på land sett fra sør 

 

 

Området sett fra nordvest 
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Nærmere avveininger: 

 

Det presiseres at de alternative lokasjonene er gjort med et noe overordnet blikk, slik at det i 

forbindelse med reguleringsplanprosessen kan dukke opp utforutsatte 

utfordringer/problemstillinger som ikke er tatt stilling til her.  

 

Med tanke på kostnader er det en fordel om kommunen har hånd om arealet som reguleres, 

samtidig som det ikke er avhengig av for store tiltak. Dukker det opp forhold som må utredes, og 

som for eksempel avhenger av kompetanse fra utenforstående, kan dette også bli en ekstra 

kostnad.  

Størrelse på tiltak avhenger av om det er snakk om etablering av et enkelt båtopptrekk (for selve 

utsettingsrampen er det tatt utgangspunkt i en støpt rampe på ca. 5x12 m, og antatt en kostnad 

på ca. kr 250 000), hvordan dagens forhold er på valgt lokasjon både på land og i sjø, og hvordan 

det er tilrettelagt med adkomst og snuplass. Minst mulig svinging er en fordel ved utsetting av 

båt, noe som krever et lengre strekk i forkant av selve båtopptrekket. Dette da det er snakk om en 

billengde (ca. 5 meter), en henger (fra ca. 6 meter), i tillegg til at en skal ta høyde for at sjøen kan 

gå noe opp på land. Videre stilles det spørsmål ved om det burde vært avsatt areal for å la båten 

ligge mens en flytter bil og henger, om det skal være muligheter for å parkere bil og henger 

dersom båten skal settes ut for en dagstur, ev. om andre tiltak viser seg å være 

nødvendige/praktiske for bruken.  

 

Administrasjonens anbefaling: 

 

Etter en nærmere gjennomgang lander administrasjonen på at det egentlig bare er en av 

lokasjonene, som anbefales å gå videre med, alternativ 1. «Nibbekaien» på Sevland. Her er det en 

eksisterende offentlig kai med flest positive anførsler. Det som vurderes som negativt, er 

adkomsten fra Mannesveien. Men trafikk i tilknytning til et nytt båtopptrekk i området vurderes 

til å føre til en minimal økning av trafikken, og lokasjonen kan på denne bakgrunn anbefales. 

Videre blir en trolig avhengig av tilgrensende, private eiendom i nord, som vil føre til en 

merkostnad for å få hånd om/avtale om bruk av arealet. Tross dette finner administrasjonen at 

«Nibbekaien» vil være det mest hensiktsmessige alternativet. 

At en utelukker alternativ 2., som gjelder det etablerte båtopptrekket i Sevland, er i 

utgangspunktet fordi kommunen ikke eier arealet. Kommunen vil være avhengig av å få hånd 

om/en avtale for bruk av arealet og videre avhengig av å nytte tilgrensende, offentlig eiendom i 

nord for adkomst (og trolig privat eiendom nord for denne igjen). Denne løsningen regnes 

dermed å føre med seg en del ekstra kostnader med tanke på eierforhold. Videre regnes ikke 

båtopptrekket til å være godt nok og en vil være avhengig av tiltak for å få et opptrekk med en 

tilstrekkelig størrelse (dagens rampe er ca. 3 meter bred).  

Alternativ 3. langs Tveitholmvegen er rett og slett for lite.  

I Grunnvikjå, alternativ 4, legges naturforvalterens vurdering til grunn, en vurdering som en 

også regner med at Fylkesmannen som overordnet myndighet ville vektlagt.  
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Alternativ 5, 0-alternativet, er et privat areal hvor det er eiers ønske om å få bortregulert areal for 

båtopptrekk som er bakgrunn for vedtak fra HTM om omregulering. Videre vurderes arealet som 

er avsatt her til å virke noe knapt med tanke på grunnforhold og tilgrensende areal og bygg 

(sannsynlig at en må gå utover avsatt areal til havn i forbindelse med opparbeidelse og at 

tilgrensende, opparbeide forhold etter etablering av båtopptrekk må gjenoppbygges).  

I Stongsvingen, alternativ 6, er det sjøforholdene som vurderes til å bli for harde, sjøen slår inn 

fra åpent hav i vest. Det avhenger av større tiltak for å få tilstrekkelige sjøforhold her. Det vises 

blant annet til etablert molo lenger nord for arealet som var etablert i forbindelse med utbygging 

i området. I forbindelse med utbyggingen er det etablert et privat båtopptrekk. Det kan i 

forbindelse med dette nevnes at administrasjonen har vært i kontakt med grunneierne med 

forespørsel om mulig omregulering til offentlig båtopptrekk, noe som ble avvist.  
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